



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 100/2025
Fecha: 13/06/2025

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
RODRIGUEZ GUSTAVO HECTOR	20-20481127-0	AV. MITRE 5580, Buenos Aires, Avellaneda, WILDE		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 78/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:1554/2025
Objeto de la contratación: Compra de Materiales para reacondicionamiento de redes de Gas Natural
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago:
Plazo de entrega: 5 DIAS HÁBILES
Fecha inicio del servicio:
Fecha finalización del servicio:

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Caño epoxi 1" diametro, largo 6,40 metros	1,00	\$ 71.215,80	\$ 71.215,80
2	Tee epoxi 1" diametro	1,00	\$ 4.318,92	\$ 4.318,92
3	Rosca con tuerca epoxi 1" diametro	1,00	\$ 2.135,56	\$ 2.135,56
4	Codos epoxi 1" diametro a 90° H-H (hembra - hembra)	4,00	\$ 3.340,59	\$ 13.362,36
5	Caño acero polietileno termofusion 32mm diametro, largo 4 metros c/u (Tipo Sigas)	5,00	\$ 32.371,37	\$ 161.856,85
6	Accesorios de transicion acero polietileno - macho diametro 32mm x 1" (termofusion - rosca) Tipo Sigas	2,00	\$ 5.883,48	\$ 11.766,96
7	Codos acero polietileno diametro 32 mm a 90° (Tipo Sigas)	10,00	\$ 3.237,84	\$ 32.378,40
8	Cuplas acero polietileno diametro 32 mm (Tipo Sigas)	10,00	\$ 1.817,46	\$ 18.174,60
9	Codo acero polietileno diametro 32 mm x 1" a 90° con rosca H (hembra) Tipo Sigas	1,00	\$ 9.556,92	\$ 9.556,92
10	Llaves esfericas 1" bronce (Tipo VALMEC) debe estar aprobado por ENARGAS. Tipo VALMEC.	1,00	\$ 43.399,79	\$ 43.399,79
11	Pintura Epoxi por 1/4 Litro	2,00	\$ 7.501,99	\$ 15.003,98
12	Pinceles chicos N°10	3,00	\$ 1.029,95	\$ 3.089,85
13	Litargirio por 250 gramos	1,00	\$ 3.765,76	\$ 3.765,76
14	Glicerina x 1/2 litro	2,00	\$ 4.432,01	\$ 8.864,02
15	Rollos de Cinta, adhesivo a base de asfaltos modificados con cubierta de Polietileno amarillo de baja densidad de 200 micrones, 10cm de ancho x 10m,	2,00	\$ 12.745,65	\$ 25.491,30
16	Caño epoxi 2" diametro, largo 6,40 metros	3,00	\$ 144.187,19	\$ 432.561,57
17	Caño epoxi 1" 1/2 diametro, largo 6,40 metros	4,00	\$ 102.964,79	\$ 411.859,16
18	Cuplas epoxi 2"	3,00	\$ 8.905,62	\$ 26.716,86
19	Cuplas epoxi 1" 1/2	3,00	\$ 5.477,81	\$ 16.433,43
20	Tee reduccion epoxi 2" x 1" 1/2	1,00	\$ 15.946,88	\$ 15.946,88
21	Buje de reduccion epoxi 2" x 1" 1/2	1,00	\$ 4.923,84	\$ 4.923,84
22	Codos epoxi 2" H-H (hembra - hembra)	6,00	\$ 8.608,85	\$ 51.653,10
23	Codos epoxi 1" 1/2 M-H (macho - hembra)	2,00	\$ 6.984,68	\$ 13.969,36
24	Codos epoxi 1" 1/2 H-H (hembra - hembra)	10,00	\$ 5.816,59	\$ 58.165,90
25	Codos epoxi 2" M-H (macho - hembra)	2,00	\$ 11.285,51	\$ 22.571,02
26	Buje de reduccion epoxi 1" 1/2 x 1" 1/2	2,00	\$ 4.143,46	\$ 8.286,92
27	Llaves esfericas 1" 1/2, debe estar aprobado por ENARGAS. Tipo VALMEC.	2,00	\$ 120.862,79	\$ 241.725,58



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
28	Llave esferica 2", debe estar aprobado por ENARGAS. Tipo VALMEC.	1,00	\$ 217.694,40	\$ 217.694,40
29	Rollos de Cinta, adhesivo a base de asfaltos modificados con cubierta de Polietileno amarillo de baja densidad de 200 micrones, 10cm de ancho x 10m,	6,00	\$ 12.745,66	\$ 76.473,96
30	Litargirio, por 1 kg	2,00	\$ 15.063,05	\$ 30.126,10
31	Glicerina por 1/2 litro.	2,00	\$ 4.432,01	\$ 8.864,02
32	Aceite para Maquina Roscadora de CaÃ±o por 1 litro.	2,00	\$ 7.125,03	\$ 14.250,06
33	Pintura Epoxi por 1/4 litro.	4,00	\$ 7.501,99	\$ 30.007,96
34	Pinceles chicos NÂ°10	5,00	\$ 1.029,95	\$ 5.149,75
35	Pintura Imprimador por 1/4 litro.	1,00	\$ 2.780,87	\$ 2.780,87

\$ 2.114.541,81

SON PESOS DOS MILLONES CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON 81/100

OBSERVACIONES

ADJUDICACIÓN: RR- 274 - 2025 - ADES-DDME-SAJI #UNLa
CONF. Presupuesto 0001-00025012
ENTREGA EN DPF- EDIF. JUANA AZURDUY-

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio	Imputación	Imputación total
332 2025	R.7051.003.010.000.16.55.09.01.00.01.2.7.9.0000.1.21.3.4 ,R.0001.008.010.000.16.55.09.01.00.01.2.7.9.0000.1.21.3.4	\$ 2.114.541,81